TOOLS FOR THE BRAVE
15 de março de 2026, 08:43h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
MARTELO PERFURADOR DEMOLIDOR
1500W SDS PLUS
VIMPDP1500
Martelo Perfurador Demolidor 1500W da VITO (VIMPDP1500) com
quatro funções desde perfuração, perfuração com impacto
(alvenaria), função demolição (cinzelagem) e ainda ajuste da
posição do cinzel. Com sistema de encaixe rápido SDS-plus e uma
velocidade variável. Dispõe de um limitador de profundidade e um
punho auxiliar para melhor ergonomia e conforto.
Características principais
> Botão de bloqueio do interruptor "On/Off";
> Punho auxiliar;
> Guia de profundidade;
> Seletor de modo.
Especificações
Altura 330 mm
Comprimento 400 mm
Largura 125 mm
Peso com caixa 7.634 kg
Peso do produto 5.071 kg
Bucha de bloqueio/desbloqueio SDS-Plus
Cabo de alimentação 2 m
Diâmetro de perfuração em betão 32 mm
Energia de impacto 6 J
Frequência de impacto 0 - 4500 ipm
Funções 4
Nível de potência sonora (LWA) 101 dB
Tipo de motor Escovas
Velocidade de rotação em vazio 0 - 850 rpm
Nível de pressão sonora (LPA) 90 dB
Potência nominal 1500 W
Tensão de alimentação 230V AC 50Hz